
 

 

Komentář k nové tabulce  
do Programu kvalifikovaný zaměstnanec 

od 1. ledna 2025 
(převzato z materiálů MPO) 

 
Vážení vespolek, 
 

rádi bychom Vás na žádost MZV informovali, že MZV přejde od ledna 2025 na nový 
systém sdílení dat cizinců zařazených do Programu kvalifikovaný zaměstnanec se ZÚ 
v programových zemích. Tento krok je součástí přechodu na nově vytvářenou databázi 
Programů ekonomické migrace, která by měla být uživatelsky vstřícnější pro ZÚ, a zároveň 
umožnit sledovat využívání programů v jednotlivých programových zemích a generovat tolik 
potřebné statistické údaje. 
  

Se zavedením nového systému souvisí i nový formát excelové tabulky v rámci 
Programu kvalifikovaný zaměstnanec pro import dat zařazených cizinců, který by měl v 
budoucnu umožnit, že se nebude zasílat formulář pro každou zemi zvlášť, ale v jednom 
formuláři zaměstnavatel uvede všechny žadatele z jednotlivých programových zemí, o něž 
bude mít zájem a kteří budou rozlišeni podle jednotlivých ZÚ, kde budou cizinci podávat 
žádost o pobytové oprávnění. Takto zaslaná data budou importována do jednotné databáze 
pro Program kvalifikovaný zaměstnanec.  
 

V příloze tohoto emailu posíláme nový vzor formuláře (importní šablona obsahuje 
primárně informace, které ZÚ následně využívají pro zpracování žádosti o zaměstnaneckou 
kartu). Níže najdete návod k vyplnění importní šablony 2025: 

 
1. Povinné sloupce jsou ve vyskakovacím oknu označeny "(povinné)". Bez vyplnění 

těchto údajů nebude řádek importován. Nepovinné sloupce jsou pouze I a L. 
2. Šířku sloupců si můžete upravit, neupravujte však jejich pořadí, ani hlavičku. 
3. Datum uvádějte vždy ve formátu DD.MM.RRRR (např. 09.01.2024) 
4. Sloupce A, B, C jsou skryté - prosím nevyplňujte 
5. Sloupec D – ZÚ - vyplňte prosím některou z hodnot: Lvov, Kyjev, Astana, Bělehrad, 

Dillí, Jerevan, Kišiněv, Manila, Skopje, Tbilisi, Úlánbátar  
6. Sloupce E, F, G, H, J – údaje o zařazeném cizinci - prosím vyplňte dle cestovního pasu 

žadatele; 
7. Sloupec H - číselníkové hodnoty Státní příslušnosti lze vyplnit i odpovídající 

třípísmennou zkratkou státu (dle cestovního pasu), není nutné listovat všemi 
hodnotami. 

8. Sloupec I – prosím vyplňte pouze u žadatelů, kteří budou žádost podávat na GK Lvov 
nebo ZÚ Kyjev; Aktuální stát pobytu vyplňte ve formátu třímístného kódu státu 
(obdobně jako sloupec H) 



 

9. Sloupec K – doručovací adresa žadatele 
10. Sloupec L – ID datové schránky žadatele/zmocněné osoby pro doručování písemností 

v rámci vízového řízení 
11. Sloupce M, N – informace o garantovi 
12. Sloupce O, P, Q, R, S, T, U, V – informace o zaměstnavateli, jeho zařazení do PKZ a o 

příslušném volném pracovním místě 
13. Sloupec W – datum zařazení cizince do PKZ 

  
V současné době pracujeme na přizpůsobení systému MPO pro získávání kapacity pro 

jednotlivé programové země novému systému MZV. Nicméně chtěli bychom Vás požádat o 
distribuci nové šablony mezi zaměstnavatele, se kterými spolupracujeme a zároveň o 
zveřejnění nové šablony na Vašich webových stránkách. Zároveň prosíme o zasílání 
zařazených žádostí na novém formuláři počínaje 13. prosincem 2024. Do doby, něž bude 
upraven systém MPO pro získávání kapacity pro jednotlivé programové země, zařazování 
bude probíhat stejným způsobem jako doposud s tím, že se bude používat nová šablona pro 
každou zemi zvlášť, tzn. do šablony se prozatím budou vyplňovat žadatelé jen pro jednu 
zemi. O termínu, kdy bude možné novou šablonu použit pro všechny země, Vás budeme 
včas informovat. 
  
 
 
Kontaktní osoba: 
 
Dr. Jan Zikeš   e-mail: zikes@kzps.cz    mob: 775 15 77 50 
 
 
 
V Praze dne 11. prosince 2024 
 
 


